[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 819/2018

Requer informações acerca de  repasses advindo do Estado para realização e termino de obras já começadas, no município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes reclamando de algumas obras começadas sem terminar e outras que foram anunciadas, foram projetadas e que não foram realizadas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Quantas obras  foram projetadas e que ainda não deram inicio porque não foi liberado as verbas pelo estado?

2º)  Quantas obras no município estão começadas sem terminar que estão aguardando por verbas  estaduais?

3º) Quais os valores de verbas estaduais que o município recebeu para realização de obras em 2017 e 2018?

4º) Quais as obras e projetos que necessitam de Emendas Parlamentar, a Fundo Perdido do Estado e Convênios com o Estado

      5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2.018.

Carlos Fontes
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 6206/2018 - 14/06/2018 15:04